
 

SERVICIO IMPUESTOS INTERNOS 
VIII DIRECCION REGIONAL          
DEPTO. REG. RESOLUCIONES          
7597-2010 
  CONTRIBUYENTE: SOC. DESHIDRATADORA LA PAZ LTDA. 
 
         RUT. Nº:78.238.910-6 
 
                                   REVOCA CALIDAD AGENTE RETENEDOR IVA 
 
     CONCEPCION,06/09/2010 
 
 
     RES/DRE08-Nº_8931__/VISTOS Y 
CONSIDERANDO:   
 
      1.- Que con fecha 03-08-2010 el 
contribuyente LUIS WERNER KULENKAMPFF, RUT: 7.002.125-0, en 
presentación de  SOCIEDAD DESHIDRATADORA LA PAZ LTDA., RUT: 
78.238.910-6,  solicita se deje sin efecto la calidad de Agente Retenedor del 
Impuesto al Valor Agregado en las compras de LEGUMBRES,  ya que no cumple 
los requisitos para tener la mencionada calidad y consecuencialmente solicita la 
derogación de  Retenedor en las compras de LEGUMBRES. 
 
       2.- Que el informe  Nº 250/10 de fecha 10-
08-2010, emitido por la Unidad de LOS ANGELES, sostienen que la contribuyente  
SOC. DESHIDRATADORA LA PAZ LTDA,  RUT: 78.238.910-6,  registra 
declaraciones sin movimiento desde  11/2005  y su último timbraje de facturas es 
de 22-07-1999. 
 
      3.- Que, de acuerdo con lo dispuesto en el 
dispositivo Nº 14 de la Res. Ex. Nº 5380 de 30 Octubre de 1997, lo informado por 
los funcionarios de la Unidad de Los Ángeles y los antecedentes de autos se 
procede eliminar la condición de Agente Retenedor del Impuesto al Valor 
Agregado a la contribuyente  SOC. DESHIDRATADORA LA PAZ LTDA, RUT: 
78.238.910-6, 
 
      Vistos, además, lo dispuesto en el Art. 6º, 
letra B), Nº 5 del Código Tributario. 
 
      SE RESUELVE: 
 
      REVOCASE, en uso de las facultades 
delegadas  en el dispositivo Nº 14 de la RES. Ex. Nº5380  de 1997, la calidad de 
Agente Retenedor del Impuesto al Valor Agregado en las adquisiciones de  
LEGUMBRES, RUT: 78.238.910-6, en atención a lo señalado en la parte 
expositiva y considerativa de esta resolución.       
 
     La presente Resolución deberá publicarse 
extractada, en el Diario Oficial, y regirá a partir del día primero del mes 
siguiente al de dicha publicación.  
 
      Se adjunta extracto para los fines antes 
indicados. 
 
 



                           ANOTESE, NOTIFIQUESE Y 
PUBLIQUESE EN EXTRACTO 
                                              "POR ORDEN DEL 
DIRECTOR" 
 
 
 
 
 
                      SERGIO FLORES GUTIERREZ 
                                           DIRECTOR REGIONAL 
 
 
DISTRIBUCION: 
- EXPEDIENTE 
- DEPTO. REG. RESOLUCIONES-  
- UNIDAD LOS ANGELES. 
- LUIS WERNER KULENKAMPFF GARDEWEG POR SOC. DESHIDRATADORA 
LA PAZ LTDA. Al domicilio  
 de  O”HIGGINS N°252, DEPTO. 21, LOS ANGELES. 
   
 
 
 
 
 
  

 
 
 


